INDICAÇÃO Nº    106/2005

                                       ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA PEDRO SOARES PENTEADO, NA VILA CRISTO REDENTOR.

                                        Senhor Presidente:

                                         INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio-Ambiente que proceda à execução de recapeamento asfáltico no pavimento da Rua Pedro Soares Penteado, na Vila Cristo Redentor, que se trata de uma rua íngreme, onde existem muitos perigos para o trânsito.

                                         Ocorre que referida via pública apresenta grandes buracos em diversos pontos ao longo de sua extensão, problema que prejudica o trânsito dos veículos, o qual se torna ainda mais perigoso pelo fato de os veículos tentarem desviar dos obstáculos.

SALA DAS SESSÕES, 09 de março de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV